Администрация города Нефтеюганска
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ № 2
внеочередного заседания

16 января 2023 года г. Нефтеюганск

Председательствовал:
Бугай Эльвира Хакимьяновна - глава города Нефтеюганска.

Присутствовали:
Граблев А.Е.

Чертов В.А.

-начальник 6 пожарно-спасательного отряда Федеральной
противопожарной службы государственной
противопожарной службы Главного управления МЧС
России по Ханты-Мансийскому автономному округу -
Югре, заместитель председателя;
-начальник отдела по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям администрации города
Нефтеюганска, секретарь.

Члены комиссии:
Пастухов А.В.
Пайвин Д.В.
Бондаренко А.С.
Халезова Н.С.

Дибиров Р.З.

Мальцев Д.В.

Мельников Д.В.

-заместитель главы города Нефтеюганска;
-заместитель главы города Нефтеюганска;
-заместитель главы города Нефтеюганска;
-заместитель главы города Нефтеюганска - директор
департамента финансов администрации города
Нефтеюганска;
-начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по городам Пыть-Ях,
Нефтеюганск и Нефтеюганскому району ГУ МЧС России
по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре;
-главный врач Бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
«Нефтеюганская окружная клиническая больница
им. В.И.Яцкив»;
-директор департамента жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Нефтеюганска;

1

Морозов А.Н. -начальник муниципального казённого учреждения
«Единая дежурно-диспетчерская служба» города
Нефтеюганска;

Ильина Ю.В. -начальник отдела развития предпринимательства и
потребительского рынка департамента экономического
развития администрации города Нефтеюганска.

Рассматриваемый вопрос:

О ходе ликвидации чрезвычайной ситуации в границах земельного участка,
отведенного под размещение жилого дома по адресу: г.Нефтеюганск, 15

микрорайон, 5 дом
(Бугай Э.Х., Чертов В.А., Граблев А.Е.)

В связи с произошедшим пожаром в многоквартирном жилом доме 5
15 микрорайона города Нефтеюганска, повлекшим за собой человеческие
жертвы, ущерб здоровью людей и нарушение условий жизнедеятельности
населения в подъезде № 2, в границах земельного участка, отведённого под
размещение жилого дома по адресу: г.Нефтеюганск 15 микрорайон 5 дом,
решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нефтеюганска
11.01.2023 с 11:00 часов введен режим чрезвычайной ситуации.

Принимая во внимание, что по состоянию на 16.01.2023 мероприятия
по восстановлению ресурсоснабжения многоквартирного жилого дома
(тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения) выполнены в полном
объеме. В связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для
введения режима чрезвычайной ситуации, единогласным мнением членов
Комиссии по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска принято РЕШЕНИЕ:

1 .Представленную информацию принять к сведению.

2. Режим чрезвычайной ситуации муниципального характера в границах
земельного участка, отведённого под размещение жилого дома № 5 в 15
микрорайоне города Нефтеюганска, отменить с 12:00 часов 16.01.2023.

3. Силы Нефтеюганского городского звена ТП РСЧС перевести в режим
функционирования «повседневная деятельность».

4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации
города (Мельников Д.В.) продолжить выполнение мероприятий,
предусмотренных пунктом 1.10 протокола Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности
города Нефтеюганска от 11.01.2023 № 1 до полного их исполнения.

2

5.Отделу ио делам ГО и ЧС администрации города
(Чертов В. А.) продолжить выполнение мероприятий, предусмотренных
пунктом 1.12 протокола Комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуации и обеспечению пожарной безопасности города
Нефтеюганска от 11.01.2023 № 1 до полного их исполнения.

Председатель Комиссии
по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска,
глава города Нефтеюганска Э.Х.Бугай

Секретарь Комиссии В.А.Чертов

з